
VV o V V SV V V V E S V V

o E 1 DIÁRIO OFICIAL
'2�081,&Ì3,2�'(�6®2�&5,6729®2

�
6(&5(7$5,$6

6 5 6
Rerati�cação da PORTARIA Nº 15/2021

( GH -DQHLUR GH

Reti�ca e altera nomes que constaram na Portaria nº 15/2021, que designou a Comissão ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS DO ESPORTE, NO ÂMBITO DA PREFEITURA DE SÃO CRISTÓVÃO/SE.

Art.1°- A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de reti�car um dos
nomes que constou na Portaria nº 15/2021 publicada no DOM, em 20/01/2021, considerando a necessidade de alteração de um dos
QRPH SRU LQF mR GH REUHQRPH GD DPt LD GH F QM JH DSy D FH HEUDomR GR FD DPHQWR QD 3RUWDULD SUDFLWDGD

Art.2º- RESOLVE:
- Reti�car o nome de um dos integrantes da Comissão, da seguinte forma:
Onde se lê:
0DULD $ L LDGRUD $ PHLGD 3LUH 6DQWR DGD WUR GH 3H RD )t LFD
Leia-se: “Maria Aparecida Santos Lisboa, Cadastro de Pessoa Física nº 555.335.932-49 nº 830.100.175-53”.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º - Esta reti�cação em vigor na data de sua publicação.
6mR UL Wy mR GH $EUL GH

3DR D 5RGULJ H GH 6DQWDQD
Secretária Interina de Esporte e Lazer

6 5 6

6 5 6
3XEOLFDomRGR 5HVXO DGR 3UHOLPLQDU GD VHJXQGD IDVH GR SURFHGLPHQ R GH&UHGHQFLDPHQ R GH PESSOASFÍSICAS,NOSCARGOS
DE Coordenador Pedagógico, Coordenador de Núcleo, Agentes Sociais de Esporte e de Lazer PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NÃO CONTINUADOS, POR PRAZO DETERMINADO, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PELC. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N°004.2020.0007/SEMEL
(GL DO & DPDGD 3 EOLFD
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, por meio da Comissão de
$ D LDomR DSUH HQWD UH WDGR SUH LPLQDU GD D H GR FUHGHQFLDPHQWR
$ &20,66 2 (63(&,$/ ( $9$/,$d 2 ( &5( (1&,$0(172

A Comissão Especial de Avaliação e Credenciamento, constituída nos termos da Portaria nº 15, de 19 de janeiro de 2021, rerati�cada
em 09 de Abril de 2021, é a responsável pelas etapas do procedimento de acordo com a sistemática objetiva estabelecida no Edital
referencia.Após o termino do prazo recursal e análise quanto ao deferimento ou indeferimento dos recursos, será publicada a Lista Final
para de agração do sorteio para ordem de chamada.
3XEOLFDomR GR UHVXO DGR SUR LV ULR GD 6HJXQGD )DVH
)RUDP HQ LDGRV OLQNV LQGL LGXDLV LD H PDLO SDUD FDGD FDQGLGD R FRPSDUHFHU D VDOD LU XDO H DSUHVHQ DU VH FRQIRUPH RUiULR H
GD D SUH LV D
&/$66,),&$ 26 $ (17( 62&,$/

$PDQGD 6DQWR H L WrQFLD

$QW QLR )H LSH R 6DQWR 1mR DSUR DGR
DQGLGDWR FRQ LGHUDGR LQDSWR SRU QmR SR LU R UHT L LWR QR REMHWR

GR H FDUJR

Bruno Augusto Souza De Assis $SUR DGR

U QR 5RGULJ H 0RWD $SUR DGR

HL H )HUQDQGR R 6DQWR $SUR DGD

-H HU RQ DU H $ PHLGD 6DQWR $SUR DGR

-RQH ( DQJH L WD 6DQWDQD $SUR DGR

-R FLDQ 6DQWR 5RGULJ H $SUR DGD

.DU D UHLFLH DQWD DUGR R $SUR DGD

Lalayne Yasmim F Santos $SUR DGD

/HL D )HUQDQGD R 6DQWR $SUR DGD

/LGLDQ R WD R 6DQWR $SUR DGD

Marcelo Augusto Menezes Dos Santos $SUR DGR

Marlus Souza Santos $SUR DGR

Regiane Vieira Dantas $SUR DGD

5RGULJR R 6DQWR 7H H $SUR DGR

5R LQHLGH 3HUHLUD H 6R D $SUR DGD

Thayná Santos Rocha $SUR DGD

GQH 0LFKH 0R UD R 6DQWR $SUR DGR

$ L RQ DUER D GR 6DQWR $SUR DGR

&/$66,),&$ 26 &225 (1$ 25 ( 1 &/(2

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 9 de Abril de 2021 às 17:23:51



VV o V V SV V V V E S V V

o E1DIÁRIO OFICIAL
'2�081,&Ì3,2�'(�6®2�&5,6729®2

3DE R 6DQWDQD 3UDWD 1mR DSUR DGR
DQGLGDWR FRQ LGHUDGR LQDSWR SRU QmR SR LU R UHT L LWR QR REMHWR GR H FDUJR

qual seja: a experiência no desenvolvimento de ações comunitárias, organização
H SHU L mR GH SURMHWR

5D DH D UL WLQD 6DQWR 6L D $SUR DGD

Silvana De Oliveira Sousa $SUR DGD

DLDQH 7H H /LPD $SUR DGD

&/$66,),&$ 26 &225 (1$ 25 3( $ ,&2

Andrea Passos E Souza $SUR DGD

DQLH D 0RQWHLUR DUER D 1mR $SUR DGD
DQGLGDWD FRQ LGHUDGD LQDSWD SRU QmR SR LU R UHT L LWR QR REMHWR GR H FDUJR

qual seja: a experiência na elaboração e supervisão de projetos pedagógicos e no
desenvolvimento de ações comunitárias.

Igor De Oliveira Cunha $SUR DGR

0DULD H LD DUGR R $ HQWH

6HUJLR 5LFDUGR D 6L D $SUR DGR

Considerando as previsões do Cronograma atualizado e publicado no dia 09 de Abril através do 2°aviso de retomada;
Considerando o andamento das demais etapas homologadas que serão publicadas de acordo com o andamento processual;
Publica-se o resultado provisório da 2° fase do Procedimento de Credenciamento através da chamada pública n°01/2021.

GH $EUL GH
Almir Lopes Torres Mariana Franco Teixeira Bon�m
3) 3)
HQMDPLQ R L HLUD )UHLUH . H H 6DQWR GH /LPD
3) 3)

0DULD $SDUHFLGD 6DQWR /L ERD
3)
6 5 6
6 5 6

AVISO DE RETOMADA Nº 02/ Edital n°01/2021/Chamada Pública
RETOMADA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, TORNAM PÚBLICO, o �m da SUSPENSÃO do Credenciamento de PESSOAS

FÍSICAS, NOS CARGOS DE Coordenador Pedagógico, Coordenador de Núcleo, Agentes Sociais de Esporte e de Lazer PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS, POR PRAZO DETERMINADO, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
PELC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°004.2020.0007/SEMEL, por este Aviso, considerando as disposições a seguir.

1. Cumpre esclarecer, que as entrevistas efetivadas no período de 17/03/2021 a 19/03/2021 foram analisadas através da comissão
de credenciamento constituída nos termos da Portaria nº 15, de 19 de janeiro de 2021, rerati�cada em 09 de Abril de 2021.
2. O procedimento das entrevistas virtuais será considerado valido para continuidade do certame, observando os critérios e
UHJUD GR HGLWD 5H WDQGR R SURFHGLPHQWR E HT HQWH REUH D HWDSD GH LQ FULomR
3. Nestes termos, a retomada total do cronograma de execução contemplará a homologação da 2° fase, considerando a publicação
da lista de resultado provisório, aguarda-se prazo para o respectivo período de recurso administrativo e homologação �nal em
HJ LGD
4. Informamos, ainda, que as novas datas serão atualizadas, em novo cronograma a ser estabelecido, considerando a de�nição
GH EDQGHLUD H SURWRFR R LJHQWH QD UHJLmR SRU SDUWH GR R HUQR ( WDG D H 0 QLFLSD FRP ED H QD SUH HQomR j SURSDJDomR
da infecção pelo COVID-19 (novo corona vírus), que visa resguardar a segurança de candidatos, colaboradores e comunidade
HP JHUD
5. A fase do Sorteio Público previsto no edital será disponibilizada em formato de vídeo e fotos no site o�cial da Prefeitura,
revogando a necessidade do comparecimento dos candidatos no local da realização do sorteio.
6. O resultado do sorteio será publicado no Diário O�cial do Município, sendo este vinculado a chamamento pela ordem
estabelecida no sorteio para a efetivação das contratações;
7. Fica atualizado parcialmente o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:
3. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

CRONOGRAMA DO EDITAL
Obs: Poderá sofrer alterações de datas conforme necessidade da administração pública, sendo republicadas posteriormente
conforme uxo do processo.
(7$3$6

$EHUW UD

Impugnações do edital H

Inscrições 10/02/2021 até 22/02/2021
Análise das documentações 23/02/2021 até 25/02/2021
3 E LFDomR GD L WD GH FRQ RFDGR DSWR SDUD HQWUH L WD 3UH L mR

5HF U R RL GLD WHL FRQWDGR D SDUWLU GH

5HS E LFDomR GR UH WDGR GH FRQ RFDomR SDUD HQWUH L WD DSy UHF U R

(QWUH L WD LUW D 17/03/2021 até 19/03/2021
Publicação da lista �nal Provisória
5HF U R 7Ur GLD WHL FRQWDGR D SDUWLU GH GH $EUL

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 9 de Abril de 2021 às 17:23:51



VV o V V SV V V V E S V V

o E 1 DIÁRIO OFICIAL
'2�081,&Ì3,2�'(�6®2�&5,6729®2

Publicação da Lista Final De�nitiva GH $EUL GH

Sorteio Público para Ordem de convocação preenchendo o número de vagas.
Ficarão registrados na lista �nal de�nitiva os excedentes nos casos de
rescisões futuras com base nas previsões do edital.

GH $EUL GH

RQ RFDomR SDUD D LQDW UD GR 7HUPR Suspenso até programação do inicio das Atividades
Esportivas. Considerando a de�nição de bandeira e
SURWRFR R LJHQWH QD UHJLmR SRU SDUWH GR R HUQR
( WDG D H 0 QLFLSD FRP ED H QD SUH HQomR j
propagação da infecção pelo COVID-19.

3DR D 5RGULJ H GH 6DQWDQD
Secretária Municipal Interina de Esporte e Lazer

6 5 6
6 5 6

2 1

R F r P /, d Ç , D / L R FD R
I L R L F L R R sob o nº 662.735.285-00 e matrícula nº 0000884, �scal de tributos, do Município de

6mR UL Wy mR

O SECRETÁRIO MUNICIPAL PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com o SECRETÁRIO MUNICIPAL
DA FAZENDA, nos usos de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em vista o que consta
no Requerimento do servidor anexo, resolve:

CONCEDER,
Três meses de LICENÇA PRÊMIO a ANSELMO DOS SANTOS MENESES, servidor de cargo efetivo, inscrito no CPF sob o nº

662.735.285-00 e matrícula nº 0000884, �scal de tributos, do Município de São Cristóvão, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda,
referente ao quinquênio 2001/2006, a partir de 01 de abril de 2021 até 29 de junho de 2021.

6mR UL Wy mR GH DEUL GH

-26(1,72 2/,9(,5$ 6$1726
6HFUH iULR 0XQLFLSDO GH 3ODQHMDPHQ R 2UoDPHQ R H HV mR

(/ 52 &$5 262 $ )5$1d$
6HFUH iULR 0XQLFLSDO GD )D HQGD

6 5 6
6 5 6

( 75$72
7(502 $ ,7,92

&2175$72 1
PROCEDIEMNTO: Pregão Presencial nº 17/2018/PMSC.
CONTRATADA: HENRIQUE & MARQUES LOCADORA LTDA -EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de veículos com motorista, para atender às necessidades da Secretaria
0 QLFLSD GH (G FDomR
VALOR GLOBAL: R$ 71.870,40 (setenta e mil oitocentos e setenta reais e quarenta centavos)
PRAZO INICIAL: 12 (doze) meses
PRAZO 1° TERMO: 12 (doze) meses
PRAZO 2° TERMO: 12 (doze) meses
PRAZO TOTAL: 38 (trinta e oito) meses
&/$66,),&$d 2 25d$0(17 5,$
U.O.:03028 -
Ação: 2020 -
Classi�cação Econômica:3390.39.0000 -
Fonte de Recurso: 0111.100-
3DUHFHU -XUtGLFR Q

6mR UL Wy mR GH MDQHLUR GH

4XL HULD /XFLD $UDXMR GH DUURV
Secretária Municipal de Educação

6 5 6
( 75$72

7(502 $ ,7,92
&2175$72 1 6(0(

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial nº 01/2017/PMSC
CONTRATADA: LOCADORA VIVA EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de veículos sem motorista, para atender às necessidades da Secretaria
0 QLFLSD GH (G FDomR
VALOR GLOBAL: R$ 38.520,00 (trinta e oito mil quinhentos e vinte reais)
PRAZO INICIAL: 12 (doze) meses
PRAZO 1° TERMO: 12 (doze) meses
PRAZO 2° TERMO: 12 (doze) meses
PRAZO 3° TERMO: 12 (doze) meses

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 9 de Abril de 2021 às 17:23:51



VV o V V SV V V V E S V V

o E1DIÁRIO OFICIAL
'2�081,&Ì3,2�'(�6®2�&5,6729®2

PRAZO 4° TERMO: 12 (doze) meses
PRAZO TOTAL: 60 (sessenta) meses
&/$66,),&$d 2 25d$0(17 5,$
U.O.:03028 -
Ação: 2020 -
Classi�cação Econômica:3390.39.0000 -
Fonte de Recurso: 0111.100-
PARECER JURÍDICO: 308/2020

6mR UL Wy mR GH DEUL GH

QUITERIA LUCIAARAÚJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

6 5 6
6 5 6

PORTARIA Nº 15/2021
Rerati�cada em 09 de Abril de 2021

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL
DE CREDENCIAMENTO DE PRO
FISSIONAIS DO ESPORTE, NO
ÂMBITO DA PREFEITURA DE SÃO
CRISTÓVÃO/SE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER-SEMEL, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Constituição Federal, artigo 53º, inciso I, da Lei Orgânica do
0 QLFtSLR GH 6mR UL Wy mR H DUWLJR GD HL FRPS HPHQWDU
n°047/2017, de 26 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

0HPEUR 3) UJmR

. H H 6DQWR GH /LPD 6(0(/

0DULD $SDUHFLGD 6DQWR /L ERD 6(0(/

Mariana Franco Teixeira Bon�m 6(0(/

$ PLU /RSH 7RUUH 6(0(/

HQMDPLQ R L HLUD )UHLUH 6(0(/

$UW H LJQDU R HU LGRUH D HJ LU UH DFLRQDGR SDUD
LQWHJUDUHP D RPL mR 3HUPDQHQWH GH UHGHQFLDPHQWR SDUD
implantação de Programa Esporte e Lazer da Cidade- PELC,
REMHWL DQGR D DEHUW UD SURFH DPHQWR H M JDPHQWR GD KDELWDomR
QR SURFH R T H FRUUH SRQGHQWH DR (GLWD FRPSHWHQWH

Art. 2° - A comissão terá competência especí�ca para
contratação de pro�ssionais para execução da PELC- ‘Programa
Esporte e Lazer da Cidade’, através da elaboração do edital e cre
GHQFLDPHQWR GR FDQGLGDWR

Art. 3°- Os membros desta Comissão executarão suas
funções em caráter gratuito, ou seja, sem ônus para o município.

Art.4°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando os efeitos da portaria 01/2020, e terá
validade enquanto perduram os trâmites processuais.

6mR UL Wy mR GH $EUL GH

3DR D 5RGULJ H GH 6DQWDQD
Secretária Municipal Interina de Esporte e Lazer

6 5 6
6 5 6

EXTRATO
CONTRATO Nº 38/2021

2 2 -(72 prestação de serviços relativos à dedetização,
desinfecção, desinsetização, imunização, higienização,
desratização, pulverização e congêneres.
&2175$7$17( )81 2 081,&,3$/ ( 6$ ( ( 6 2
&5,67 9 2
&2175$7$ 2 0$67(5 6(59 6$ ( $0 ,(17$/
6(59,d26, localizada na Rua João Mascarenhas, nº 22. Bairro
Luzia, Aracaju/SE, email: lazarojonathncorreiadealmeida@gmail.
FRP LQ FULWD QR 13- 0) Q UHSUH HQWDGD
neste ato pelo Sr Lazaro Jonathan Correia de Almeida, CNPF nº

5 Q 663 6(
8 2 17009-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
$d 2
(/(0(172 ( (63(6$
)217( ( 5(&8562: 01211/1214/12149919

VIGENCIA: 05/04/2021 a 05/04/2022
6mR UL Wy mR 6( GH DEUL GH

)HUQDQGD 5RGULJXHV GH 6DQ DQD HV
Secretária Municipal de Saúde

6 5 6
6 5 6

( 75$72
7(502 $ ,7,92

&2175$72 1 )06
352&( ,0(172 /,&,7$7 5,2: Pregão nº 001/2017
&2175$7$ $ LOCADORA VIVA EIRELI -EPP
2 -(72 prorrogação do prazo constante na Cláusula Quinta -
Do Prazo, que passa a vigorar por mais 12 (doze) meses, a partir
GR GLD E HT HQWH DR HQFLGR
$6( /( $/: art 57, II, Lei 8.666/93.

9, Ç1&,$ D
6mR UL Wy mR GH DEUL GH

)HUQDQGD 5RGULJXHV GH 6DQ DQD HV
Secretária Municipal de Saúde

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 9 de Abril de 2021 às 17:23:51


